ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ НОВОМАМАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Является официальным печатным
изданием Новомамнгинского сельского
поселения Ковылкинского
муниципального района                                                                                        № 49

от 21.12.2023 г.

Совет депутатов
Новомамангинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ
	 от 21 декабря   2023 года
	    №2

Об утверждении правил землепользования и застройки Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
В целях создания условий для устойчивого развития территории Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  по результатам публичных слушаний, Совет депутатов  Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемые правила землепользования и застройки Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия:
 - от 07.09.2011 г. № 1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
- от 30.12.2020 г. № 3 "Об утверждении внесений изменений в   Правила землепользования и застройки Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и разместить на официальном сайте Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13.ru
4. Разместить утвержденные Правила землепользования и застройки Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее чем по истечении десяти дней с даты утверждения указанных Правил.
[bookmark: sub_5]5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новомамангинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                       В.Н.Рузаева

Информационный бюллетень Новомамангинского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия № 49 от «21» 12. 2023г.
Учредитель: Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия       Тираж: 5 экземпляров